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E-naslov
jernej.marenk@rkc.si
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Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- prvo nedeljo v mesecu
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo 
v mesecu med mašo 
ob 10.00 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred 
krstom, druga priprava 
v četrtek pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej. 
S seboj prinesite krstno-
samski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za 
zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek in petek 
pol ure pred sv. mašo.

Duhovna oskrba bolnih 
in ostrelih:

- boln. duh., t.: 041/742 721
- duhovnik v Domu strejših

     občanov NM, t.: 041/673 955
Račun odprt 

pri NLB, poslovalnica 
Straža, št. računa: 
SI56 0297 5009 1884 334

Glasilo ureja 
uredniški odbor.

Odgovarja 
Jernej Marenk, žpk.

Tiska 
Salve d.o.o. Ljubljana.
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Leto XXV, št. 3, 30. marec 2025

Molimo te, Kristus, in te hvalimo, 
ker si s svojim križem svet odrešil!

UTRDIMO TEMELJE VERE
Velikonočno voščilo novomeškega škofa msgr. dr. Andreja Sajeta:
Kristjani trdno verujemo v pričevanje 
prve Cerkve, krščansko izročilo in nauk 
cerkvenega učiteljstva, da je Gospod 
resnično vstal. Njegovo vstajenje je za-
četek nove dobe. V tej dobi živimo tudi 
mi. Ta čas, ki nam je dan na voljo, lahko 
sooblikujemo in s tem sodelujemo pri 
stvarjenjskem Božjem načrtu.
To je razlog za veselje in krepitev krščan-
skega upanja, ki temelji na velikonočni 
skrivnosti in Božji obljubi. Oznanjujmo 
to veselo sporočilo vsem ljudem. Ne 
pozabimo na trpeče brate in sestre, na 
preganjane in tiste na obrobju, ki morda 
v življenju ne vidijo smisla.
Molimo za papeža in za Cerkev ter za mir 
na svetu. Bodimo graditelji miru v svojem 
okolju in prinašalci upanja vsem. Naj bos-
ta postni čas in velikonočno praznovanje 
priložnost, da utrdimo temelje vere in 
okrepimo vezi sodelovanja ter se trdneje 
povežemo kot občestvo Cerkve. Hvala za 
vaše predano delo in pričevanje. Veselo 
veliko noč in naj bo Gospodov blagoslov 
z vami vsemi!
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ŽUPNIJSKO 
ROMANJE V 

SLOVENSKO ISTRO

Romarji iz župnije Vavta 
vas smo se v soboto, 22. 
marca, podali na celodnev-
no romanje v slovensko 
Istro. 
Z avtobusom smo se v jutranjih 
urah odpeljali proti Kopru, kjer 
smo si najprej ogledali tamkajšnjo 
stolnico in občudovali največje 
orgle v Sloveniji, na katere so neka-
teri tudi zaigrali. Nato smo obiskali 
frančiškanski samostan in cerkev 
sv. Ane, kjer smo imeli sveto mašo 
in možnost za spoved.
Po ogledu Kopra smo se odpeljali v 
istrsko vas Krkavče, kjer nas je pri-
čakalo okusno kosilo v prijetnem 
domačem ambientu. Po kosilu 
smo obiskali oljarno, kjer smo iz-
vedeli več o tradicionalni pridelavi 
oljčnega olja in imeli priložnost 
poskusiti njihove izdelke.
Skozi celoten dan nas je vodil gos-
pod Pavle, domačin iz Krkavč, ki 
nam je s svojo zanimivo, sproščeno 
in večkrat šaljivo pripovedjo prib-
ližal življenje in zgodovino istrskih 
krajev.
Čeprav nas je spremljalo bolj ob-
lačno in deževno vreme, to ni ska-
lilo našega romarskega duha. Polni 
lepih vtisov smo se v večernih urah 
vrnili domov, hvaležni za prijetno 
druženje in bogato izkušnjo.

Teja Bačar
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SVETOLETNI SHOD ZAKONCEV
V soboto, 22. marca, sva se z možem v Leskovcu pri Krškem udeležila svetoletnega shoda za zakonce 
škofije Novo mesto. Shod se je začel z molitvijo rožnega venca, ki jo je vodil leskovški župnik Matej 
Gnidovec; ves čas je bilo na voljo kar nekaj spovednikov, tako da je bilo zelo dobro poskrbljeno 
za sv. spoved. Nadaljeval se je s sveto mašo, ki jo je s somaševanjem vodil škof Andrej Glavan. Po 
maši smo bili povabljeni pred cerkev, kjer so pridne gospodinje postregle z domačimi dobrotami, 
kavo in ostalimi pijačami. Dodobra okrepčani smo se vrnili v cerkev, kjer sta nas zakonca Rebeka 
in Roman Ravš iz Maribora s svojim pričevanjem ponesla v zgodbo, v kateri sva se tudi midva 

z lahkoto prepoznala. 
Domov sva se vrnila polna 
prijetnih vtisov in vesela 
ponovnega srečanja s kar 
nekaj zakonskimi pari. 
Bilo je res blagoslovljeno, 
čeprav ni bilo toliko ljudi 
kot sva pričakovala.

Simona in Martin Gerbajs

Rebeki in Romanu Ravšu 
lahko prisluhnemo tudi na 
YouTube-u

Na 3. postno nedeljo smo na Ljubnu molili križev pot z birmanci, njihovimi 
botri, starši in drugimi župljani
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MOJ ZAVETNIK: SV. PIJ V.
Sveti papež Pij V. se je ob rojstvu pisal Antonio Ghislieri. Izhajal je iz obubožane plemiške 
družine v Savoji. Kot otrok je bil pastir, dokler ga ni neki dobrotnik dal k redovnikom do-
minikancem. Postal je duhovnik in je bil vsem zgled redovnega uboštva. Leta 1551 so ga 
poklicali v Rim, kjer je postal škof, kardinal in leta 1566 tudi papež. Tudi kot papež je še 
vedno živel ubožno kot redovnik in pod vrhnjo obleko je nosil grobo raševino. Bil je oče 
ubogim ter siromašnim in ljudstvo, ki je vse to videlo, ga je tudi ljubilo kot očeta.
Zelo se je zavzemal, da bi se povsod izvajala prenova Cerkve po sklepih tridentinskega koncila. 
Izdal je Rimski misal in brevir, ki sta veljala do bogoslužne prenove po II. vatikanskem koncilu, 
in Rimski katekizem, ki ga je šele pred kratkim nadomestil novi Katekizem katoliške Cerkve.
Pija V. je posebej skrbela nevarnosti turških 
osvajanj, zaradi katerih so veliko trpeli tudi 
naši kraji. Zato je skušal zediniti evropske 
vladarje v boj zoper Otomansko cesarstvo. 
To se mu ni povsem posrečilo, glavno pa je 
dosegel z molitvijo. Menda so se Turki bolj 
bali papeževe molitve kakor oboroženih 
vojsk krščanskih vladarjev. Ko je Pij V. umrl, 
so se v Carigradu tri dni veselili njegove 
smrti. Pri tem so se spominjali 7. oktobra 
1571, ko so po papeževem posredovanju 
združeni Španci in Benečani premagali Turke 
pri Lepantu. V tej bitki so Turki izgubili 130 
ladij in 30.000 mož, svobodo pa je doseglo 
15.000 zasužnjenih kristjanov.
Papež je zmago pripisoval priprošnji Božje 
Matere in molitvi rožnega venca. V spomin 
na ta dogodek je v lavretanske litanije vpletel 
vzklik »Pomoč kristjanov« in uvedel praznik 
naše Gospe Zmagovalke, ki ga je naslednji 
papež Gregor XIII. preimenoval v praznik 
rožnovenske Matere Božje ter ga postavil 
na prvo nedeljo v oktobru. Niti leto dni po 
zmagi pri Lepantu je Pij V. 1. maja 1572 umrl. 
Želel je umreti kot preprost menih in se je 
dal obleči v dominikansko redovno obleko. 
Goduje 30. aprila.
Za vzor mi je, ker je bil preprost in je služil 
ubogim in siromašnim. Podobnost  med 
nama vidim predvsem v vztrajnosti za pravi-
co in nezanimanju za politiko.

Pia Gerbajs, birmanka

V naši župnijski cerkvi je sv. Pij V. upodobljen 
na stranskem oltarju rožnovenske Matere Božje, 
v zlatem pluvijalu in s trojno papeško krono 
(tiaro), v roki pa drži odlok z latinskim napisom 
Auxilium christianorum (Pomoč kristjanov)

Slikar Goldenstein je poleg sv. Pija V. upodobil 
tudi krščansko zmago v pomorski bitki pri 
Lepantu (psiček z gorčo baklo pa ni povezano z 
njo, ampak pripada sv. Dominiku)
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MOJ ZAVETNICA: SV. ZOJA
O sveti Zoji ni veliko znanega. Vemo, da je bila mati svetega Cirijaka, enega izmed zgodnjih 
krščanskih mučencev. Živela je v 3. stoletju v Mali Aziji in umrla mučeniške smrti, saj so bili 
kristjani takrat preganjali. Ime Zoja izhaja iz grške besede “zoe”, ki pomeni “življenje”.
Sveta Zoja je ena izmed svetnic, katerih god obhajamo 2. maja. V katoliški tradiciji je poznana 
kot zaščitnica žena, mater in družin. Zgodbe o svetnici Zoji se pogosto osredotočajo na njen 
pogum v težkih časih, saj naj bi bila znana po tem, da je s svojo nežnostjo in zvestobo skrbela 
za svojo družino. Bila je izjemno sočutna in obdarjena z veliko modrostjo, kar je pripomoglo k 
njenemu svetništvu.
Po sveti Zoji se poskušam zgledovati zato, ker nam s svojim zgledom pomaga razumeti, kako 
pomembno je živeti z ljubeznijo, potrpežljivostjo in predanostjo, ter nas opominja na vrednote, 
ki so osnova srečne in zdrave družine.

Zoja Šporar, birmanka

60-LETNICA SMRTI ŽUPNIKA KRESA
Pred 60 leti je 7. aprila 1965 v Novem mestu umrl duhovnik Jože Kres, ki je bil župnik v Vavti vasi 
v letih 1935 do 1952. Zadnja leta je preživel kot kanonik na Kapitlju v Novem mestu. Kanonik 
in biseromašnik msgr. France Dular, rojen 10. julija 1938 v Cegelnici, se ga zelo dobro spominja. 
Pravi, da je nanj, ko je bil ministrant na Kapitlju, kanonik Jože Kres naredil velik vtis, saj je bil zares 
svet človek.

Prvi z desne Jože Kres, ob njem novomaš-
nik France Dular leta 1964 v Prečni

Prvi z desne Jože Kres, na sredi 
novomašnik France Dular

Msgr. Dular je Jožeta Kresa prvi srečal leta 1952/53, ko je kot deček nosil hostije duhovni-
kom v ljubljanskih zaporih, da so lahko tam maševali. Kljub krivici, ki se mu je zgodila, ko je 
moral skupaj s številnimi drugimi duhovniki ob režimskem preganjanju Cerkve maja 1952 v 
zapor, Jože Kres nikoli ni kazal kake zagrenjenosti, ampak je vedno ohranil vedrega duha. Kot 
kanonik na Kapitlju je bil zaradi svoje prijaznosti priljubljen spovednik in duhovni voditelj 
številnih fantov, ki so mu ministrirali pri mašah in nekateri tudi postali duhovniki. Na novi 
maši Franceta Dularja leta 1964 v Prečni je zato Kres vršil službo prezbitra asistensa, ki je bila 
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v predkoncilskem obredu zelo pomembna. Manj kot leto dni zatem je zaradi napornega 
dela v pripravi na veliko noč zbolel in umrl. Pokopan je v grobu svojih staršev in sorodnikov 
ob župnijski cerkvi sv. Petra na Otočcu.

Duhovniki in 
bogoslovci pred 
rojstno hišo 
novomašnika 
Franceta Dularja v 
Cegelnici: tretji z desne 
sedi Jože Kres, četrti 
Alojzij Turk (poznejši 
beograjski nadškof), 
četrti novomašnik, 
peti prošt Alojzij 
Štrukelj, šesti dr. 
Anton Strle, sedmi 
Valentin Toman, osmi 
Martin Špringer; v 
zadnji vrsti tretji z leve 
stoji tedanji vavtovški 
župnik Franc 
Ambrožič

18

20

Highlight

od 18. do 20. ure

od 18. do 20. ure

od 18. do 20. ure
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Dragi bralci!
Dragi bralci! Globoko smo že zakorakali v prav poseben čas, ob katerem imamo vsako leto 
mešane občutke. Vedno privrši iznenada ter nam na prvi pogled kar malo zagreni tako težko 
pričakovane tople pomladne dni. V postnem času v cerkvi in pri verouku neprestano poslu-
šamo o tem, da se moramo odpovedati stvarem in dejanjem, ki nam »pašejo«, bodisi so to 
sladkarije, računalniške igrice, obilo gledanja televizije… Pa še ti petki, ko iz šolske kuhinje 
pogosto zadiši po slastnih dunajskih zrezkih, ki si jih zaradi posta ne smemo privoščiti, 
česar res ne razumemo. Čemu bi se morali celih 40 dni odrekati stvarem in dejanjem, ki 
nas delajo srečne, se ob njih sprostimo, preženemo dolgočasje, ki nam ga povzročajo šol-
ske obveznosti ...? Čemu le bi se odrekali svežemu bureku, jutranjim kavicam, ligi prvakov, 
družabnim omrežjem …? Dragi bralci, v postnem času nas naš prijatelj Jezus prav potihoma 
vabi, da se mu vsaj malce približamo. Ne zahteva in ne pričakuje od nas žrtvovanja, ki ga ne 
bi zmogli, temveč je kot pravi oče ponosen na nas že ob našem odrekanju malim razvadam 
in preseganju še tako nepomembnih šibkosti. Zelo nevsiljivo želi, da smo v času, ko trpi 
telesne in duševne bolečine zaradi zasmehovanja, bičanja in križanja, ob njem, mu po naših 
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močeh držimo podporo ter ga ne pustimo samega. S hvaležnostjo nas vabi, da si v teh 40 
dneh vsaki dan vzamemo zanj vsaj nekaj trenutkov, mu poklonimo drobec svojih najiskre-
nejših misli, z njim delimo svoje »križe«, ga ponižno prosimo, se mu prijazno zahvalimo ...

Z vso ljubeznijo,

Animatorji

VIKEND OBARVAN ANIMATORSKO
Na prelepo soboto smo se animatorji podali na nepozaben vikend. Z dvema kombijema in 
najboljšima »šoferjema« smo odšli v Šmarjeto, kjer naj bi se pripravljali na oratorij, utrjevali 
prijateljske vezi in se tudi nekoliko zabavali. Ob našem prihodu je Šmarjeta kar zažarela, saj 
smo s sabo prinesli tisto pravo svežo animatorsko energijo. Na našo srečo nas je spremljal 
tudi Franci, ki je poskrbel, da so bili naši trebuščki kaj kmalu napolnjeni s slastno pico.

Nadaljevali smo z igranjem nogometa, druženjem ter različnimi igrami, ki so nas spodbujale, da 
delujemo kot prava ekipa. Kljub temu da je poletje še daleč, pa smo sproščeno začofotali tudi 
v toplem vrelcu v Klevevžu. Najpogumnejši so se potopili tudi v bližnji potok, ki je imel le osem 
stopinj. Seveda pa na našem srečanju kljub zabavi nismo pozabili na Jezusa. Udeležili smo se 
spovedi in svete maše, pri kateri smo predano sodelovali. Večer so obogatile odlične palačinke ter 
zanimive družabne igre. Ni manjkalo niti dobre glasbe, saj je naš Gal raztegnil svojo harmoniko.

V nedeljo smo se kljub velikim podočnjakom in zehanju pridno »skobacali« iz postelj ter se 
resno lotili priprave našega oratorija. Poskušali smo odpraviti vse težave, s katerimi smo 
se srečevali v lanskem letu, in verjamemo, da bo letošnji oratorij še boljši. Vikend se je, 
kot bi mignil, prevesil h koncu. Odšli smo še k sveti maši, kjer smo se Jezusu zahvalili za 
vse prelepe doživljaje, ter se z gospodom župnikom podali na cerkveni zvonik. Visoko med 
oblaki, z vetrom v laseh in iskricami v očeh smo v daljavi zagledali poznani biser Dolenjske, 
našo Vavto vas, od koder prihajajo tako zavzeti in srčni animatorji.

Animatorji
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ANIMATORJI NA ANIMASTARTU
Na sončno soboto 
smo se animatorji 
podali v Novo mesto, 
kjer smo se že jubi-
lejno udeležili ani-
mastarta. Tamkajšnji 
animatorji so nas 
toplo sprejeli in nam 
za začetek pokazali 
nekaj dobrih skupnih 
iger, pri katerih ni 
manjkalo dobre volje 
in smeha.

Na predavanju smo najprej spoznali glavnega junaka letošnjega oratorija, blaženega 
Alojzija Grozdeta. Izvedeli smo vse o njegovem težavnem otroštvu, o njegovem šolanju in 
vseh uspehih, ki jih je dosegel, spoznali smo njegov značaj ter darovanje njegovega življenja 
za Jezusa. Na delavnicah in katehezah smo se poglobili v temo odpuščanja bližnjemu ter 
spoznavali, kako otrokom prek glasbe, pogovora in dramske igrice, približati Lojzeta. Naučili 
smo se tudi nove oratorijske himne z naslovom »Ne boj se, zasveti« in verjamemo, da se 
bodo zasvetile očke tudi otrokom na oratoriju, ko jo bodo slišali.

Pri maši smo prepevali oratorijske pesmi ter prisluhnili nagovoru kaplana Janeza o pomenu 
animatorskega poslanstva. Na animastartu smo pridobili kar nekaj novega znanja in idej, ki 
jih bomo s pridom uporabili na našem oratoriju.

Animatorji

VOŠČILA IN ZAHVALE
Dragi Gal!

Zdi se, kot da si komaj včeraj prestopil prag naše župnije in 
danes zvečer bral svoje prvo berilo … (Od)rasel si tako hitro, 
da se včasih sprašujemo, če bomo morali slučajno pove-
čevati podboje vrat, da se boš lahko spravil do Baragove 
dvorane.

Kakorkoli že, s tem se bomo ukvarjali na naslednjem se-
stanku. Zdaj pa bi se ti radi predvsem zahvalili za tvojo predanost Oratoriju, sploh pa Časopisu 
Zetor, pri katerem tako zagreto sodeluješ. Ne predstavljamo si uredniških večerov brez tvojih 
komentarjev (in tvoje harmonike). Res si nepogrešljiv del naše ekipe in zelo smo hvaležni za vso 
tvojo pomoč in čas, ki nam ga namenjaš.

Ob tej veliki prelomnici ti želimo čim bolj miren prehod v odraslost, pa ostani še tako zavzet 
pobudnik molitve rožnega venca še naprej!

Vse najboljše ti želi uredniška ekipa Časopisa Zetor
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PISMA SV. JAKOBU:
Dragi Jakob,
imam eno vprašanje, na katerega mi nihče ne zna zares odgovoriti, tako da so mi svetovali, naj 
pišem tebi. A mi lahko ti razložiš, kaj je vsa ta “drama” okoli postnega časa? Vsi se pogovar-
jajo, čemu so se odrekli za teh 40 dni. Eni govorijo, kako ne jedo sladkarij, spet drugi vsak dan 
hodijo bolj zgodaj spat, eden od mojih prijateljev se je celo odločil, da bo vsak večer postnega 
časa molil rožni venec - pa zraven še 10-ko za duše v vicah?! Pač, saj priznam, jaz to kar 
občudujem, ampak v resnici se vedno zataknem pri temu, kaj naj bi si izbral za post … Sladkarij 
itak bolj malo jem, odkar mi je zobozdravnica zagrozila s kariesom, drugih idej pa nimam …
A bi mi lahko ti povedal, zakaj je teh 40 dni tako pomembnih, pa ne bi se branil kakšnih 
nasvetov, kako naj se jaz postim …
Hvala že vnaprej,

Oskar
Dragi Oskar,
veš, da se zadnje čase kar veliko mladih obrača name s tem vprašanjem in sem res vesel, da 
je tako. Všeč mi je, da si upate vprašati, ko česa ne razumete popolnoma. Poglej, ti bom zelo 
na kratko razložil. Kot verjetno veš, se postimo vedno pred veliko nočjo. Post nas pripravi na 
Jezusovo vstajenje, ki je najpomembnejši praznik za našo vero. Postimo pa se tudi zato, da 
se osredotočimo na to, kar je res pomembno, kot je na primer naš Bog, hkrati pa lahko tako 
začutimo vsaj delček Njegovega trpljenja na križu. Včasih nanj namreč malo pozabimo, ker 
dajemo pozornost drugim rečem. To je nekako post, zelo na kratko.
Kar pa se tiče nasvetov zate - razmisli malo, če počneš kaj takega, kar ti po nepotrebnem 
jemlje veliko časa in te oddaljuje od Boga. In pazi - ne mislim na domačo nalogo ali pomoč 
pri hišnih opravilih; to te z Bogom zbližuje, če verjameš ali ne. V mislih imam predvsem 
kakšne računalniške igrice ali pa gledanje TikToka pozno v noč. No, to je seveda samo pri-
mer, s katerim si lahko pomagaš.
Upam, da sem ti uspel vsaj malo bolj prikazati, v čem je smisel posta. Res pa je, da je to zahtev-
na tema in nič ni narobe, če ti še vedno ni čisto jasno, za kaj se gre. Veš kaj - se bom potrudil in 
ti kasneje pošljem še en malo daljši odgovor, prav? Ker sicer res ne bom mirno spal.
Bodi v miru,

Jakob
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23. MARCA JE BILA KRŠČENA Mia Mujkanović s Potoka.

NA BOŽJO NJIVO SMO POSPREMILI:

+ Melito Selakovič, roj. Logar, Straža

+ Stanislava Žagarja, Straža

+ Jožeta Klobučarja, Straža

+ Mojco Marijo Galeša, Straža

+ OB SMRTI STANISLAVA ŽAGARJA so za sveto mašo darovali Ljubica Maklovec z družina, 
Štefka Žagar, sestra Slavka Janša, družina Šiško iz Ljutomera. Za cerkev sta darovala družina 
Šiško iz Ljutomera in Alojz Luzar.

Bog ljubi veselega darovalca! (2 Kor 9,7)
IMENA DAROVALCEV: 3. skupina Straža (Marica Vurušič, Borislava Čutura, Viktor Hočevar, 
Razka Bobnar, Marija Knez, Jadranka Kolegar, Ana Komljanec, Slavka Došlič, Marina Erpe, 
Lidija Colarič, Ludvik Kocmut, Milena Hostnik, Jože Saje, Jasenka Benkovič), 4. skupina Straža 
(Jože in Kati Kregar, Marija Mihelič, Marica Tisovec, Martina Krštinc, Maja Medic), nekdanja 
6. skupina Straža (Ana Šenica, Zlata Rebselj, Zdenka Petruna, Bojana Kren, Silva Zupančič, 
Vera Nose, Alenka Mervar, Jerca Kržan, Damjana Fink), Nose (Potok), skupina Hruševec, 
skupina Sela (Štefka Pavlin, Teja Bačar, Boštjan Gašperšič, Dane Gašperšič, Jožica Fink, Jožica 
Franko, Gašper Erjavec, Anica Foršček, Majda Kraševec, Darja Stopar, Marjeta Franko, Marija 
Mirtič), Minka Jerman, Ivanka Martinčič, Štefi Kumelj, družina Miklič, Novak, Jože Blatnik, 
Silvo Može

ZA JAKOBOVO PISMO: družina Vidic, Anica Krštinc (Hruševec), Janez Kolenc, Vera Nose,

 ZA OGREVANJE: družina Vidic, Marija Mihelič,

ZA SVEČE IN RAZSVETLJAVO: družina Vidic, Vera Nose, Marija Mihelič,

ZA PRITRKOVALSKE ZVONOVE: družina Vidic, Matej Kolenc, Anica Krštinc (Hruševec), 
družina Tomašič, Dane in Aleš Gašperšič, Štefka Palčič, družina Golob Vavta vas, Otmar 
Colarič, Janez Kolenc, Verena in Marko Tavčar, Majda Tavčar, Marica Vurušič, Miha Blažič, 
Franc Petan, Marjetka Dular, Marija Košmrl, Marija Mihelič, družina Murn (Jv), Breda Avbar

ZA POLJSKE MAŠE: krajani Sel (Teja Bačar, Boštjan Gašperšič, Štefka Pavlin, Dane Gašperšič, 
Jožica Fink, Jožica Franko, Gašper Erjavec, Anica Foršček, Marjeta Franko, Majda Kraševec, 
Darja Stopar, Slavka Pezdiršek, Marija Mirtič)

BOG POVRNI VSEM!
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OBVESTILA
�� V novomeški stolnici je priložnost za sveto spoved in daljši pogovor z duhovnikom ob 
ponedeljkih (dr. Janez Gril), sredah in petkih (br. Marko Senica OFMCap) med 17. in 19. uro. 
Kanonik penitenciarij France Dular običajno spoveduje vsak dan pred večerno sveto mašo.  

��Naši birmanci so od petka do nedelje, 28.-30. marca, na duhovnih vajah v Planini pri Rakeku.

�� V soboto, 29. marca, ob 19h bo v Kloštru slavilni večer za mlade iz Novega mesta in okolice: 
med petjem slavilnih pesmi pred Najsvetejšim bodo mladi prisluhnili osebnemu pričevanju 
študentke, si izprašali vest in v pripravi na Veliko noč prejeli zakrament Božjega usmiljenja. 
Seveda se jim v cerkvi lahko pridružite tudi starejši …

��Na 4. postno nedeljo, 30. marca, bo ob 15h v Šmarjeti molitev za nove duhovne poklice 
dekanija Novo mesto. Molitev križevega pota bo povezana z letom bl. drinskih mučenk.

��Dekanijska priprava na krst za starše in botre bo letos v Šmarjeti ob 19h naslednje dneve: 
2. aprila, 11. junija in 15. oktobra. V Baragovem zavodu v Šmihelu pa bo priprava ob 17h: 
14. maja, 17. septembra in 19. novembra. Julija in avgusta 
ne bo priprave. Starši se priprave lahko udeležite že pred 
rojstvom otroka.

�� V sredo, 2. aprila, bo v novomeški stolnici postni duhovni 
večer. Sveti maši, ki bo ob 19. uri, sledi ob 19. 30. uri postni 
govor g. Mitja Buliča. Ves čas bo priložnost za sveto spoved.

�� V četrtek, 3. aprila, bo v Baragovem zavodu ob 19h pogo-
vorni večer z moralnim teologom dr. Ivanom Štuhecem. 
V nedeljo, 13. aprila, pa bosta ob 19h gosta pogovornega 
večera zakonca Eva in Primož Strajnar.

��Na 5. postno ali tiho nedeljo, 6. aprila, ob 14h bo družinski 
križev pot iz Dolenje Straže k Marijinemu znamenju na 
hribu v gozdu.

�� Srečanje ŽPS bo v ponedeljek, 7. aprila, ob 19.30.

�� V soboto pred cvetno nedelo, 12. aprila, bo delavnica 
izdelovanja butaric dopoldne. Na cvetno nedeljo po maši 
ob 10h bomo nagradili najlepše in največje butarice.

��Na cvetno nedeljo, 13. aprila, bo slovesni blagoslov zelenja 
ob 9.45 pred vežicami v Vavti vasi, če ne bo deževalo; po 
blagoslovu v procesiji odidemo v cerkev. Pri jutranji maši 
bo blagoslov zelenja v cerkvi. Popoldne bo romanje v 
Črnomelj za prvoobhajance in njihove družine. Za prevoz smo naročili avtobus - pridružite 
se lahko tudi drugi župljani (prijavite se župniku). Avtobus bo s parkirišča pri pokopališču 
krenil ob 13.30, v Črnomlju pa bo sv. maša ob 15h in priložnost za sv. spoved. Če bo ugodno 
vreme, se bomo na poti domov še sprehodili ob Divjem potoku pri Črmošnjicah, sicer pa 
bomo obiskali popolnoma obnovljeno cerkev sv. Štefana v Semiču.

Križ z znamenji Kristusovega 
trpljenja v Krkavčah

18

20
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��Na veliki četrtek, petek in soboto bodo vaje za ministrante eno uro pred večernim bogo-
služjem, ki se ga naj udeležujejo tudi vsi veroučenci.

��Na veliki četrtek, 17. aprila, obhajamo spomin na Jezusovo zadnjo večerjo, ko je Jezus 
ustanovil zakrament sv. evharistije, zato k večerni maši ob 18. uri posebej vabljeni naši prvo-
obhajanci, starši in drugi družinski člani. Že ob 9. uri bo v novomeški stolnici krizmena maša, 
med katero bo škof Andrej Saje blagoslovil sveta olja, ki jih uporabljamo pri podeljevanju 
zakramentov.

��Na veliki petek, 18. aprila, se spominjamo Kristusovega trpljenja in smrti na križu. Ob 15. 
uri, ko je Jezus umiral na križu, bomo v župnijski cerkvi molili križev pot, ob 19. uri pa bodo 
obredi velikega petka. Na veliki petek je strogi post, ko ne jemo mesa in se samo enkrat 
najemo do sitega. Nabirka velikega petka je namenjena za Cerkev v Sveti deželi.

��Na veliko soboto, 19. aprila, bo ob 7h zjutraj blagoslov ognja, ki ga bodo po vseh domovih 
raznosili naši birmanci, ministranti in mladi. Denarni darovi, ki jih bodo ob tem zbrali, bodo 
namenjeni pokritju stroškov organizacije poletnega oratorija, ostalo, kar prejmejo otroci 
- predvsem sadje in sladkarije, pa je namenjeno njim samim.

�� Velika sobota je dan celodnevnega čaščenja Jezusa v Božjem grobu, kamor je bil položen 
na veliki petek. Preko dneva bo velikonočni žegen jedil po razporedu - posebej vabljeni tudi 
otroci!

BLAGOSLOV VELIKONOČNIH JEDIL:

•	 8.30   Drganja sela
•	 11.00  Vavta vas
•	 14.00  Vavta vas
•	 15.00  Vavta vas
•	 16.00  Vavta vas
•	 18.00  Straža

��  Velikonočno praznovanje začnemo na veliko soboto zvečer ob 20. uri s slovesnim bogo-
služjem, ki mu pravimo velikonočna vigilija. S seboj prinesite svečke, ki jih bomo prižgali ob 
velikonočni sveči. Pri sveti maši beremo več svetopisemskih besedil o tem, kako je Bog nas 
ljudi skozi vso zgodovino reševal zla in greha, dokler ni sam Božji Sin s svojim vstajenjem od 
mrtvih premagal smrti in tudi nas povabil v novo, Božje življenje.

��  Na velikonočno nedeljo zjutraj bo ob 6.30 vstajenjska procesija skozi Vavto vas  s slove-
snim petjem aleluje in z vstalim Kristusom na čelu. Velika noč je največji krščanski praznik. 
Zaradi velikonočne nedelje je tudi vsaka nedelja v letu »mala velika noč« in Gospodov dan, 
ko tedensko praznujemo Jezusovo vstajenje od mrtvih.

��Velikonočni ponedeljek, 21. aprila, je namenjen druženju v velikonočnem veselju, zato 
Turistično društvo Straža in Klub za prosto letenje Kanja spet vabita na vzletišče Peter. 
Pohodniki bodo krenili ob 8.30 z avtobusne postaje v Straži, v Dolenjskih Toplicah pa izpred 
občine. Ob 10. uri bomo na vzletišču obhajali sveto mašo.
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SVETE MAŠE

��Naši birmanci bodo skupaj s svojimi botri, starši in drugimi 
župljani v soboto, 26. aprila, ob 8h peš romali v stolnico 
v Novo mesto, kjer bodo izročili svojo prošnjo za prejem 
zakramenta svete birme.

�� V mesecu maju bodo šmarnice vsak dan od ponedeljka do 
sobote med mašo ob 19. uri. Obisk šmarnic ves mesec maj 
je bližnja priprava na slovesnost prvega svetega obhajila, 
ki bo 25. maja. Skupaj s prvoobhajanci vabljeni družinski 
člani, stari starši, krstni botri in družinski prijatelji.

��Na 3. velikonočno nedeljo, 4. maja, na god sv. Florijana se 
bodo maše ob 10h udeležili gasilci domače in sosednjih 
PGD. Na to nedeljo začenjamo molitveni teden za nove 
duhovne poklice, ki ga bomo sklenili na nedeljo Dobrega 
pastirja, 11. maja.

NED. – 30.3. 4. POSTNA NEDELJA 7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Joža in Anton Kregar in stari starši 
Kregar

PON. – 31.3. Kornelija 19.00 + Ljudmila in Janez Irt in starši Jaklič
TOR. –1.4. Feliks 19.00 + Branko, obl., in starši Dular
SRE. – 2.4. Frančišek Paolski 19.00  za duhovniške in redovniške poklice

   SPOMIN: + Jože Klobučar, 8. dan
ČET. – 3.4. Sikst 7.30 + starši in brat Novak (Stavča vas)
PET. – 4.4. prvi petek 19.00  v spravo za bogokletje
SOB. – 5.4. Vincencij Ferrer 19.00 + Vesna Pečjak

   SPOMIN: + Mojca Marija Galeša, 8. dan
NED. – 6.4. 5. POSTNA

tiha
7.30  + Fanika in Anton Kulovec
10.00 + za žive in umrle župljane

PON. – 7.4. Herman 19.00 + pok. Počervina in Zagorčevi
TOR. – 8.4. Julija 19.00 + Jožefa in Ivan Počervina (Jv)
SRE. – 9.4. Hugo 19.00 molitev rožnega venca
ČET. – 10.4. Ezekiel 7.30 + Roza Hostnik, obl., in družina
PET. – 11.4. Stanislav 19.00 + starši Janez in Karolina Zamida
SOB. – 12.4. Viktor 19.00 + Antonija in Alojzij Šali in Dušan Faleskini

   SPOMIN: + Stanislav Žagar, 30. dan
NED. – 13.4. 6. POSTNA

cvetna
7.30  + Milena Novak
10.00 + Ivan in Klara Čutura in starši Vurušič
15.00 v Črnomlju: + za žive in umrle župljane
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PON. – 14.4. Valerijan 19.00 + Majda Čulina, obl.
TOR. – 15.4. Teodor 19.00 + Franci in družina Menart in Rajer
SRE. – 16.4. Bernardka 19.00 + Jožica in Franc Muška
ČET. – 17.4. VELIKI ČETRTEK 19.00 + Rafaela in Jože Bukovec
PET. – 18.4. VELIKI PETEK GOSP. 

TRPLJENJA
15.00 križev pot
19.00 opravilo v čast Gospodovemu trpljenju

SOB. – 19.4. VELIKA SOBOTA 20.00 + Marjan Plavec, obl., in družina Plavec
NED. – 20.4. VELIKA NOČ 6.30  + starši Nose in Klobučar

10.00 + za žive in umrle župljane
PON. – 21.4. velikonočni ponedeljek 8.30 + Jože in Jožica in družina Mavsar

10.00 maša na vzletišču Peter: v zahvalo
TOR. – 22.4. Gaj 19.00 molitev rožnega venca
SRE. – 23.4. Jurij 19.00 molitev rožnega venca
ČET. – 24.4. Fidelis 7.30 + Rozalija Gašperšič
PET. – 25.4. evangelist Marko 19.00 + Ivan Stopar, starši Pavček in Dore Fink

   SPOMIN: + Mojca Marija Galeša, 30. dan
SOB. – 26.4. Hozana 19.00 + Amalija Omerzel, obl.

   SPOMIN: + Jože Klobučar, 30. dan
NED. – 27.4. 2. VELIKONOČNA

bela
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Martin, Jure in Andrej Pavlin, obl.

PON. – 28.4. Peter Chanel 19.00 molitev rožnega venca
TOR. – 29.4. Katarina Sienska 19.00 molitev rožnega venca
SRE. – 30.4. Pij V. 19.00 molitev rožnega venca
ČET. – 1.5. JOŽEF DELAVEC 19.00  za duhovniške in redovniške poklice
PET. – 2.5. Atanazij 19.00  v spravo za bogokletje
SOB. – 3.5. Filip in Jakob 19.00 + Andrej, Martin in Jure Pavlin
NED. – 4.5. 3. VELIKONOČNA

Florijan
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Ana in Frančišek Berkopec

PON. – 5.5. Angel 19.00 + starši in stari starši Berkopec (Rv 17)
TOR. – 6.5. Dominik Savio 19.00 + Zofija in Franc Šetina, obl.
SRE. – 7.5. Gizela 19.00 + Stanka in Jože Pečjak
ČET. – 8.5. Bonifacij 19.00 + družina Vintar
PET. – 9.5. Pahomij 19.00 + Franc, obl., in Danijela Kren
SOB. – 10.5. Job 19.00 + Ivanka in Janez Palčič
NED. – 11.5. 4. VELIKONOČNA

Dobrega pastirja
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Franc Pezderšek
17.00 + Ana in France Saje

Mašni nameni so zasedeni do septembra.



Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 051 334 895

E-naslov:
zupnija.vavta.vas@rkc.si

E-stran:
www.vavta-vas.si

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur. V času 
šolskih počitnic so uradne ure 
takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo v mesecu med 
mašo ob 10.00 oz. po dogovoru. 
Prva priprava za starše in botre 
tretjo sredo v mesecu v Šmihelu 
ali Šmarjeti, druga priprava v 
tednu pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej, prinesite 
samski list in potrdilo s tečaja 
za zakon. S pevci se dogovorite 
sami.

Duhovna oskrba bolnih in 
ostarelih:

- bolniški duhovnik:  
041 742 721
- duhovnik v Domu starejših 
občanov NM: 07 33 23 122

Račun odprt
pri DBS, št. računa:
SI56 1990 6501 2467 376

Davčna številka
83307737

Odgovarja
Tomaž Maras, župnik

Tiska
D-tisk, Grosuplje

CERKEV ČISTI
SOBOTA, 5. april:
Vavta vas 2. skupina
SOBOTA, 12. april:
Vavta vas 3. skupina
SOBOTA, 19. april:
Vavta vas 4. skupina
SOBOTA, 26. april:
Potok 1. skupina	
SOBOTA, 3. maj:
Potok 2. skupina	
SOBOTA, 10. maj:
Prapreče in Mraševo

��Na 4. velikonočno 
nedeljo, 11. maja, bo 
ob 17. uri šmarnično 
srečanje bolnih in 
starejših v župnijski 
cerkvi. Pol ure pred sv. 
mašo bo priložnost za 
spoved. Med sv. mašo 
bodo bolniki lahko 
prejeli tudi zakrament 
bolniškega maziljenja. 
Kdor nima prevoza, da 
bi se udeležil srečanja, 
naj to sporoči v župni-
šče ali komu od članov 
Župnijske Karitas.

��Duhovne vaje za 
animatorje bodo od 16. do 18. 
maja v Škofijskem domu Vrbje 
pri Žalcu.

��Hvala vsem, ki ste že in še 
boste darovali in zbirali 
darove za prošnje maše, pri 
katerih bomo pred praznikom 
Gospodovega vnebohoda (29. 
maja) molili za blagoslov dela 
in polja po posameznih vaseh 
in naseljih naše župnije! Prva 
prošnja maša bo v soboto, 17. 
maja, ob 18h v Straži. V po-
nedeljek, 19. maja bo maša za 
blagoslov dela in polja na Selih.

�� Slovesno praznovanje godu bl. 
Alojzija Grozdeta bo v nede-
ljo, 1. junija, ob 16h na Zaplazu.

Svetemu Izidorju orjejo angeli, 
medtem ko on moli.




